
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.565  73 Quarta-feira, 28 DE ABRIL DE 2021

Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Especial de 
Licitação e no e-mail: licitacaoseel@hotmail.com.
As empresas classificadas estão convocadas para abertura das Propostas Co-
merciais, que acontecerá dia 29 de abril de 2021 às 10h na sede da SEEL.
Belém (PA), 27 de abril de 2021.
Arlindo Penha da Silva
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 649529
AVISO DE RESULTADO FINAL DE HABILITAÇÃO- TOMADA DE PRE-
ÇOS 02/2020- SEEL, processo nº2020/570372.
Objeto: Contratação de empresa especializada em obra de Construção de 
quadra poliesportiva para E.E.E.F. Deputado Armando Corrêa.
Após análise dos Recursos Administrativos impetrados, o Secretário de Es-
tado de Esporte e Lazer, DECIDE que as empresas HABILITADAS no pro-
cesso de licitatório e que seguem para fase seguinte do certame, são:
01-EXTRUTURA METALICAS & CONSTRUÇÕES EM GERAL LTDA, CNPJ: 
14.403.837/0001-96; (SOB CONDIÇÃO – Lei 123/2006);
02-ELEVAR CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 17.579.363/0001-26;
03-IGF CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EIRELI-EPP, CNPJ: 27.850.633/0001-45;
04-LEST SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ:83.760.785/0001-28;
05-CONSTRUTORA 4MX LTDA, CNPJ: 08.666.379/0001-85 (SOB CONDI-
ÇÃO – Lei 123/2006);
06-M S VASCONCELLOS CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 11.162.439/0001-37;
07-PLANA CONSTRUÇÕES COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 
05.467.549/0001-04
08- ALFA E ÔMEGA CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 
31.391.809/0001-15;
09- ESTRUTURAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 
08.928.777/0001-02;
10-CONTINENTAL SERVICE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ: 
26.263.297/0001-71
11- VB DOS SANTOS CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 20.428.198/0001-16;
12-FERREIRA & PANTOJA CONSULTORIA E CONSTRUÇÃO LTDA-EPP, CNPJ: 
14.699.252/0001-65.
13-LITHIUM CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 18.301.334/0001-60
EMPRESAS QUE PERMANECEM INABILITADAS:
14-ORBIS ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 29.860.572/0001-22
15-B2B SERVICE EIRELI EPP, CNPJ: 19.139.459/001-07
16-A3 ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 04.656.777/0001-60
17-VS ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 11.292.691/0001-60
18-CONSTRUTORA MIRANDA SOBRINHO LTDA, CNPJ: 04.205.167/0001-40
19-Y M GORAYEB SANTOS, CNPJ: 29.520.539/0001-53
20-FACE ENGENHARIA LTDA –EPP, CNPJ: 14.440.545/0001-23
21-AMAZON SERVICE SERVIÇOS DE CONSTRUÇOES EIRELI, CNPJ: 
13.178.973/0001-67
22-ESL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES CIVIL EIRELI, CNPJ: 
19.562.811/0001-04
23-M PAMPLONA CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 19.578.735/0001-25
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Especial de 
Licitação e no e-mail: licitacaoseel@hotmail.com.
As empresas classificadas estão convocadas para abertura das Propostas Co-
merciais, que acontecerá dia 29 de abril de 2021 às 13h na sede da SEEL.
Belém (PA), 27 de abril de 2021.
Arlindo Penha da Silva
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 649533

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

PORTARIA Nº. 072/2021-GEPS/SETUR, DE 19 DE ABRIL DE 2021 - 
CESSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO
CONSIDERANDO os termos da Lei nº. 8.093, de 30 de dezembro de 2014, 
publicado de 31 de dezembro de 2014; CONSIDERANDO os termos da 
Lei nº. 9.226, de 18 de março de 2021, publicado no DOE nº. 34.525, 
de 19 de março de 2021; CONSIDERANDO os procedimentos ditados nos 
termos do Decreto Estadual nº. 795, de 29 de maio de 2020, publicado no 
DOE nº. 34.240, de 1º de junho de 2020; e, CONSIDERANDO os termos 
do Processo nº. 2021/350983. RESOLVE: I - CEDER o Empregado Público 
NEWTON MONTEIRO RODRIGUES, matrícula 2014335/1, ocupante do car-
go de Assistente de Gestão em Turismo, à Companhia de Desenvolvimento 
Econômico do Pará (CODEC), pelo período de 04 (quatro) anos, de 1º de 
abril de 2021 à 31 de março de 2025, com ônus para o órgão cessionário. 
II - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação. ANDRÉ 
ORENGEL DIAS Secretário de Estado de Turismo.

Protocolo: 649291
PORTARIA Nº. 071/2021-GEPS/SETUR, DE 19 DE ABRIL DE 2021 - 
CESSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO
CONSIDERANDO os termos da Lei nº. 8.093, de 30 de dezembro de 2014, 
publicado de 31 de dezembro de 2014; CONSIDERANDO os termos da Lei 
nº. 9.226, de 18 de março de 2021, publicado no DOE nº. 34.525, de 19 
de março de 2021; CONSIDERANDO os procedimentos ditados nos termos 
do Decreto Estadual nº. 795, de 29 de maio de 2020, publicado no DOE nº. 
34.240, de 1º de junho de 2020; e, CONSIDERANDO os termos do Proces-
so nº. 2021/350902. RESOLVE: I - CEDER a Empregada Pública LORENA 
AGUIAR SARMENTO, matrícula 57207696/1, ocupante do cargo de Técnico 
de Planejamento e Gestão em Turismo, à Companhia de Desenvolvimento 
Econômico do Pará (CODEC), pelo período de 04 (quatro) anos, de 1º de 
abril de 2021 à 31 de março de 2025, com ônus para o órgão cessionário. 
II - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação. ANDRÉ 
ORENGEL DIAS Secretário de Estado de Turismo.

Protocolo: 649287

DEFENSORIA PÚBLICA
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº 02/2021
CONTRATO Nº: 032/2017
PROCESSO Nº: 2011/6.570 - DP/PA
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e 
a empresa S & L QUEIROZ EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA., 
CNPJ/MF nº 05.098.447/0001-69.
OBJETO: O objeto deste Termo Aditivo ao contrato supramencionado é 
a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, inicialmente estabelecido na 
CLÁUSULA QUARTA do contrato firmado, por mais 12 (doze) meses, a con-
tar de 02/05/2021 a 02/05/2022.
DATA ASSINATURA: 27/04/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8458
Natureza da Despesa: 339039
Fonte: 0101
Plano Interno (PI): 1050008458C
Gp Pará: 266606
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: Anna Suely de Oliveira Queiroz
CPF/MF: 134.211.152-49,
ENDEREÇO DA EMPRESA: Av. Mendonça Furtado, nº 3.551, 2º andar sala 
28, Aldeia, Santarém/PA.
CEP: 68.050-050
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Pú-
blico Geral.
CPF/MF Nº: 833.315.652-53.

Protocolo: 649417

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO SEM PRAZO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO, NO TIPO MENOR PREÇO GLO-
BAL POR LOTE ÚNICO.
Número: 009/2020-DPE
Processo nº: 2021/241041 – DPE. Objeto: O objeto da presente licitação é 
a Aquisição de equipamentos e soluções com a prestação de serviços para 
Montagem do Novo Centro de Processamento de Dados (Data Center) da 
Defensoria Pública do Estado do Pará, de acordo com as especificações e 
quantidades determinadas, conforme condições e exigências constantes no 
Edital e seus anexos. Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br, .http://
www.compraspara.pa.gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br ou ainda na 
Defensoria Pública do Estado do Pará sito a Travessa Campos Sales nº. 
280, 2º andar - CLCC, Campina, Belém – Pará, isento de qualquer taxa, 
mediante a gravação em mídia digital, fornecida pela empresa interessada 
ou por meio de solicitação via e-mail: clcc.dppa@yahoo.com.br ou licita-
cao@defensoria.pa.def.br.
Edital a partir de: 14/04/2021. Local de Abertura: www.gov.br/compras. 
Data da Abertura: 04/05/2021 Hora da Abertura: 10h00min (Horário de 
Brasília). Responsável pelo certame: Eduardo Tathuhiro Nakata. Ordena-
dor: João Paulo Gonçalves Carneiro Ledo – Defensor Público Geral.

Protocolo: 649566

DIÁRIA
.

PORTARIA 301/2021, 27/04/2021. Conceder 1 MEIA diária(s) 
a(os) Servidor(es) CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, matrícula 20463, Car-
go MOTORISTA, objetivo LEVAR PROCESSOS. fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de MARABÁ a 
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, período 23/04/2021.
SubDefensora Pública Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 649156
PORTARIA 302/2021,27/04/2021. Conceder 2 MEIA diária(s) a(os) Ser-
vidor(es) HUGO EDUARDO CABRAL DA COSTA, matrícula 95230-1, Cargo 
MOTORISTA, objetivo REALIZAR O TRANSPORTE DE DEFENSOR PÚBLICO 
PARA A CIDADE DE REALIZAÇÃO DE ITINERÂNCIA (27 E 30 DE ABRIL) fun-
damento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se 
de BARCARENA a MOJU, período 27/04/2021, 30/04/2021.
SubDefensora Pública Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 649159
PORTARIA 303/2021,27/04/2021. Conceder 1 MEIA diária(s) 
a(os) Servidor(es) ADEILDO SANTOS DOS SANTOS, matrícula 0035785, 
Cargo MOTORISTA, objetivo ENTREGAR PROCESSOS FÍSICOS fundamen-
to legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se 
de ABAETETUBA a IGARAPÉ-MIRI, período 26/04/2021.
SubDefensora Pública Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 649160
PORTARIA 304/2021,27/04/2021. Conceder 1 MEIA diária(s) 
a(os) Servidor(es) HUGO EDUARDO CABRAL DA COSTA, matrícula 
95230-1, Cargo MOTORISTA, objetivo PEGAR MATERIAL DE EXPEDIENTE 
E INTENS DE PREVENÇÃO DO COVID fundamento legal Lei nº 5810/94 
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BARCARENA a ABA-
ETETUBA, período 23/04/2021.
SubDefensora Pública Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 649161


